



Pärlorna runt världens vackraste kust

# AMALFIKUSTEN

Det börjar ljusna och himlen över bergskammen färgas rosaröd. Från sängen ser man ut över havet och staden nedanför framträder mer och mer. Husen klättrar uppför berget på båda sidor om dalgången. I den daggfriska morgontimmen hörs bara fåglarnas kör. Över hotellets utsökta frukost planerar vi dagens utflykt. Efter middagen igår träffade vi hotellets ägare syskonen Monica och Marco Aonzo. De berättade om alla sevärdheter i området. – Ni kan låna en av mina bilar och åka runt i morgon, föreslog Marco innan vi skildes åt. Hans röda öppna Alfa Romeo står nu framkörd och vi tänker utforska ett av världens vackraste områden, Amalfikusten.

TEXT: ANN-MARIE LINDMARK FOTO: LARS LINDMARK

---







Efter några dagar i Rom tar vi ett morgontåg ner till Neapel, sen taxi till hamnen och vidare med snabbfärja till Capri. Runt Neapelbukten finns några av jordens allra vackraste platser. Förr var ett talesätt ”se Neapel och sedan dö” som troligen syftade på att när man sett vackra Neapel fanns inget vackrare att se. Senare års kriminalitet och problem med Neapels Comorra kan numera ge lite andra associationer. Men det enorma sopberget efter förra årets strejk är sedan länge borta. President Berlesconis tuffa insatser resulterade också i att neapolitanerna lärt sig sopsortera. Olika behållare finns utplacerade och överraskad konstaterar man att det verkar fungera.

Linbana upp till idylliska lyxiga lilla Capri stad.

Vid lunchtid är vi framme. På kajen väntar hotellets bärare som tar hand om bagaget medan vi själva tar linbanan upp till Capri stad och torget, Piazzettan. Det är stadens samlingsplats med fyra stora uteserveringar som man passerar mellan innan man kommer till via Camerelle. Det är huvudgatan och längs den ligger exklusiva boutiques, utsökta juvelerbutiker och skoaffärer. Capri är känt för sina eleganta sandaler. I Capri stad finns bara smala vackra gränder och inga bilar. Alla strosar längs Via Camerelle och där, med bästa läge ligger magnifika hotellet Quisisana. På eftersom-





maren trängs all världens celebriteter här medan Medelhavets jetset försöker hitta plats för sina lyxyachter i hamnen.

Pampiga Hotel Quisisana ligger centralt och ägs av familjen Morgno som också har två mindre boutiquehotell lite längre bort på Via Camerelle. Hotellet har alltid hög beläggning. De stora sviterna är mest efterfrågade och är bokade långt i förväg. Förr var det Sophia Loren, Cary Grant, Brigitte Bardot, Onassis, Fiat miljardären Angelli, Kennedys och den tiden superstjärnor som festade på Capri. Idag blandas all världens kungligheter, expresidenter, film- och popstjärnor, industrimän och Medelhavets vanliga jetset på Capri. I augusti är alla hotellen fullbokade. De har fullt under helgerna också ända in i oktober. Veckan innan vi är där kunde de tyvärr inte ordna något rum till Richard Gere. Men de hjälpte honom att hitta en villa att hyra. Många är stamgäster och känner sig lite väl hemma. Eller som en gäst nyligen uttryckte det – Vad gör

Mariah Carey i min solstol? Mariah som ofta är på Capri kände sig också som hemma. I Quisisanas Carita spa är det sober barockinredning. Om herrar sitter i bastun kan de studera ett stort akvarium med fiskar medan damernas har panoramafönster.

Romerske kejsaren Tiberus förlänades Capri och ön har alltid haft rykte om sig att vara en lättjefull, dekadent oas. Ön är otroligt vacker och få platser kan mäta sig med lilla Capri stad och dess omgivning med utsiktspunkter som ruinerna av Tiberius palats.

I mitten av 1800-talet sökte sig folk till Capri. Läkare hade upptäckt hur hälsosamt klimatet var där. Quisisana betyder ”här blir man frisk”. I andra änden av ön ligger Anacapri som är känt genom Axel Muntes San Michele. Barnen på Capri läser i skolan om honom och svenska drottning Victoria som kurerade sig här. Till Anacapri går bussar från gatan alldeles utanför själva Capri stad.



»POSITANO ÄR DEN MEST ROMANTISKA AV ALLA PITTORESKA STÄDER PÅ DEN SAGOLIKA AMALFI KUSTEN. ITALIENSKA ADELSFAMILJER OCH FISKARE BODDE I POSITANO OCH I BÖRJAN AV 1900- TALET SÖKTE SIG KONSTNÄRER OCH FÖRFATTARE HIT.«

Pitoreska Positano klättrar  
uppför berget.

Från Capri är det nära till Positano, den vackraste staden på hela Sorrentohalvön. Vi fortsätter dit med en av snabbfärjorna. Även här möts vi av bärare från hotellet. Medan de levererar bagaget till Hotel Poseidon börjar vi promenera uppåt i smala bilfria gränder. Positano är den mest romantiska av alla pittoreska städer på den sagolika Amalfi kusten. Italienska adelsfamiljer och fiskare bodde i Positano och i början av 1900 talet sökte sig konstnärer och författare hit. Staden har i mer än 50 år varit populär semesterort bland

Medelhavets jetset. Numera söker sig all världens förmögna och berömda hit. Alla som en gång varit här längtar tillbaka och som en av världens mest romantiska platser lockar det ständigt par från hela världen.

Marco har gett oss en karta och instruktioner. Vi lämnar Positano och kör den slingriga vägen längs Amalfikusten ”den gudomliga kusten”. Man färdas mellan himmel och hav, båda intensivt blå.

För omkring tusen år sedan var Amalfiområdet en egen mäktig republik. De tävlade med republiken Venedig om makt och herraväldet till havs.



## **Annons**





### Från bergsbyn Ravello kom Caruso

För 200 år sedan tog man sig hit på en åsna längs smala bergsstigar. Då lockade Positanos svåråtkomliga skönhet de första turisterna. Nu kör vi uppåt längs doftande citronodlingar och vingårdar. Högt upp med enastående vyer ligger bergsbyn Ravello. Här inspirerades Wager när han skrev operan *Paricifal* och DH Lawrence skrev *Lady Chatterly's Älskare* och Boccaccio förlade delar av *Decamerone* till Ravello. Trädgårdarna, Villa Rufolo och Villa Cimbrone lockar många besökare och på sommaren är det stora musikfestivaler. Från Ravello kom kände operasångaren Enrico Caruso.

I staden säljs olika varianter av citronlikören Limoncella och man kan provsmaka innan. Vi tar en paus på en restau-

rangterrass och njuter av den enastående utsikten. Man tänker automatiskt på Pavarotti när han sjunger den otroligt vackra och känslamma sången om Caruso. Han står och blickar ut över Neapelbukten med sin älskade i armarna.

Efter lunchen med äkta buffelmozzarella med solmogna tomater, den goda italienska glassen och en stark espresso är vi redo för nya intryck. Ravello har flera hotell men mest kända är eleganta Palazzo Sasso och Hotel Caruso.

Sorrentohalvön och romantiska Amalfikusten lockar med sina gudomligt vackra vyer. I lilla Positano breder husen ut sig och klättrar uppför berget på båda sidor av dalgången. Längst ner ligger stranden. Från hotell Poseidon har man utsikt över hela härligheten. Från många av hotellrummen har man utsikt över stan och havet. Det är en helt sago-



likt. Man kan inte se sig mätt på utsikten men som tur är kan man njuta av den från poolen och restaurangen också.

### Hotel Poseidon i Positano.

Byggnaden uppfördes av familjen Aonzo. Det var deras hem tills för drygt 50 år sedan då man startade hotellrörelse. Efter det har Poseidon byggts ut i olika omgångar men utan att förlora sin unika charm. Numera finns även gym, skönhets-salong och ett fint Spa.

Vi besöker Positano i mitten av oktober och luften är frisk och hög. Solen strålar och man kan njuta av utsikten och äta alla måltider utomhus. På kvällen känns det ibland skönt med en tröja över axlarna. Under juli-augusti är det varmt och mycket trångt i Positano.

Ända sedan gamla Romarrikets dagar har denna del av Italien fascinerat. I Homeros Illiaden beskrivs hur Odysseus lockas av de farliga Sirenerna när han passerade de Galliska öarna. Sirenuse kallas öarna som är privatägda. I Positano ligger också Hotel Sirenuse. Det är liksom Hotel Poseidon en privat villa som blivit lyxhotell och ligger på andra sidan da-

len. Men av dem är Hotel Poseidon vår klara favorit där man trivs från första stund. Här finns naturligtvis lyxhotellets elegans och komfort. Den underbara utsikten glömmar man aldrig. Monica, Marco och deras personal har dessutom en uttalad filosofi. – Vi vill lära känna våra gäster så att de trivs och vi kan skämma bort dem. Vi betraktar dem mer som nya vänner än hotellgäster. Man förstår att stamgästerna blir fler och fler och vi längtar också redan tillbaka.

### INFO

Neapel är en stad med hög kriminalitet och där man bör vara extra försiktig. På Capri däremot låser folk inte ens om sig.

Capris Grotta Azzurro är en turistfälla men ändå helt fantastisk. Bäst är att försöka ta sig dit med en mindre utflyktsbåt och undvika de stora grupperna.

Snabbtåg från Rom till Neapel tar mindre än två timmar. Från hamnen finns många snabbfärjor ut till Capri. Från Capri finns snabbfärja till Positano. Man kan också ta färja till Sorrento på andra sidan halvön och sedan taxi över till Positano. Många avråder från att hyra bil för vägarna är smala och kurviga. Där får man trängas med alla stora turistbussar, vilket skapar verkligt kaos under högsäsong. Positano ser man bäst till fots.

Till Neapels flygplats tar det runt en timma med bil från Positano, beroende på köer.

[www.hotelposeidonpositano.it](http://www.hotelposeidonpositano.it)

[www.capri.net](http://www.capri.net)

[www.capritourism.com](http://www.capritourism.com)

[www.quisisana.com](http://www.quisisana.com)

